
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/4

Del 17/01/2023 

OGGETTO: Fornitura gas naturale da riscaldamento per la Scuola elementare G. Di Vittorio 
e scuola materna Monini – impegno di spesa. 
 

L'anno 2023 il giorno diciassette del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

RICHIAMATA la Determinazione n. 34/71 del 09/12/2021 con la quale l’Ente ha aderito alla 
convenzione Consip “Gas Naturale 13” stipulando il contratto con la società Estra Energie Srl per 
la fornitura di gas naturale da riscaldamento per gli immobili comunali per il periodo 01/02/2022 – 
31/01/2023 acquisendo il cig derivato 901704903C;

RICHIAMATA la  Determinazione  n.  34/75  del  17/11/2022  con  la  quale  l’Ente  ha  aderito  alla 
convenzione Consip “Gas Naturale 14” stipulando il contratto con la società AGSM AIM Energia 
Spa per  la  fornitura di  gas naturale da riscaldamento per  gli  immobili  comunali  per  il  periodo 
01/02/2023 – 31/01/2024 acquisendo il cig derivato 94818183BE;
 
CONSIDERATO inoltre  che  con  atto  di  G.M.  n.  345  del  07/12/2007  è  stata  stipulata  una 
convenzione  per la fornitura di calore da teleriscaldamento con la Soc. Gaia Energia e Servizi srl 
per la scuola elementare G. di Vittorio e considerato che con atto notarile del 22/09/2011 è stato 
ceduto il ramo d’azienda alla società Cogenlab Srl;

CONSIDERATO  che è stato acquisito  il  CIG  Z593987388 per  la  fornitura da parte della  Ditta 
Congenlab per l'anno 2023;

CONSIDERATO che la relativa spesa troverà copertura all'apposito stanziamento della missione 
del  bilancio  di  previsione 2022/2024 anno 2023 e al  capitolo  PEG 2022/2024 annualità  2023 
relativo all'utenza metano da riscaldamento 60026;

DATO ATTO che a seguito della riapertura della scuola materna Monini è stato attivato un nuovo 
contratto per la fornitura del gas da riscaldamento in adesione della Convenzione Consip “Gas 
Naturale 14” con la società AGSM Energia e che il contratto scadrà il 11/11/2023;

Che per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z3E37EAB95;

CHE la relativa spesa troverà copertura all'apposito stanziamento della missione del bilancio di 
previsione 2022/2024 anno 2023 e al capitolo PEG 2022/2024 annualità 2023 relativo all'utenza 
metano da riscaldamento 60025;



VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  11 del  31-03-2022 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 26-07-2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del bilancio previsione 2023-2025 non si renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. che è attiva la  convenzione per la  fornitura di  calore da teleriscaldamento con la  Soc. 
Cogenlab Srl per la scuola elementare G. di Vittorio;

2. che la spesa di cui sopra troverà copertura all'apposito stanziamento della missione del 
bilancio di previsione 2022/2024 anno 2023 e al capitolo PEG 2022/2024 annualità 2023 
relativo all'utenza metano da riscaldamento 60026 codice cig Z593987388 ;

3. che  per  la  scuola  materna  MONINI  l'Ente  ha  aderito  alla  Convenzione  Consip  “Gas 
Naturale 14” con la società AGSM Energia e che il contratto scadrà il 11/11/2023 codice cig 
Z3E37EAB95 ;

4. che la spesa di cui sopra troverà copertura all'apposito stanziamento della missione del 
bilancio di previsione 2022/2024 anno 2023 e al capitolo PEG 2022/2024 annualità 2023 
relativo all'utenza metano da riscaldamento 60025;

5. che  per  gli  altri  immobili  comunali  l'Ente  ha  aderito  alle  Convezioni  Consip  come  in 
premessa riportato; 

6. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

7. di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento  previo 
riscontro da parte del responsabile circa la regolarità della fornitura effettuata;

8. il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

9. di  dare atto che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio  on-line e alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.      



  
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


